



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

<b>Pedido</b>	: 2023/2319	<b>Emissão</b>	: 29/09/2023
<b>Especificação</b>	: Registro de preços para aquisição de material e equipamentos de proteção individual (EPI), para o atendimento das demandas das Secretarias Municipais, de acordo com a legislação vigente.	<b>Usuário</b>	: jborba
<b>Local</b>	: SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS\SECRETARIA DA ADMINISTRACAO\SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	<b>Dt. Autorização</b>	:
<b>Finalidade</b>	: Registro de preços para aquisição de material e equipamentos de proteção individual (EPI), para o atendimento das demandas das Secretarias Municipais, de acordo com a legislação vigente.	<b>Autorização</b>	:
<b>Forma Pagamento</b>	: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega dos materiais, mediante a apresentação dos documentos de cobrança	<b>Nº Parcelas</b>	:
<b>Entrega/Execução</b>	: Conforme Termo de Referência	<b>Nº Parcelas Entrega</b>	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	31112	AVENTAL DE RASPA , sem manga, tipo açougueiro (soldador), sem emenda, costurado com fio 100% algodão ou aramida, com tiras em raspa no pescoço para fixação e tiras laterais para fixar e ajustar o avental. Tamanho: 100 x 70cm.	10,0000	32,1900	321,90
2	UN	31232	AVENTAL DE RASPA , sem manga, tipo açougueiro (soldador), sem emenda, costurado com fio 100% algodão ou aramida, com tiras em raspa no pescoço para fixação e tiras laterais para fixar e ajustar o avental. Tamanho: 120 x 70cm.	2,0000	35,3400	70,68
3	PAR	31096	BOTA DE BORRACHA cano alto, com amarração na parte superior do cano, números 36, 37, 38 e 39.	103,0000	49,3600	5.084,08
4	PAR	31097	BOTA DE BORRACHA - cano alto, com amarração na parte superior do cano, números 40, 41, 42, 43 e 44.	106,0000	47,8000	5.066,80
5	PAR	31095	BOTA DE BORRACHA , cano médio, com CA, preta, números 36, 37, 38 e 39.	10,0000	43,8200	438,20
6	PAR	27329	Bota de borracha, cano médio, com CA, preta, números 40, 41, 42, 43 e 44.	10,0000	39,4900	394,90
7	PAR	27330	Bota de borracha, cano médio, preta, números diversos.	30,0000	34,8200	1.044,60
8	PAR	31106	Botas de borracha, branca, altura mínima 28 cm, tamanhos diversos.	17,0000	34,5200	586,84
9	PAR	27331	Botina de segurança confeccionada em raspa, solado poliuretano (Pu), monodensidade injetado diretamente no cabedal, couraça termoplástica sem componentes metálicos, numerações diversas, com fechamento em elástico.	160,0000	51,0100	8.161,60
10	PAR	31098	BOTINA DE SEGURANÇA, com CA, confeccionada em raspa, solado poliuretano (PU), monodensidade injetado diretamente no cabedal, couraça termoplástica sem componentes metálicos, fechamento em elástico, números 35, 36, 37, 38 e 39.	195,0000	40,6800	7.932,60

**Valor Total do Pedido****29.102,20**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

11	PAR	31099	BOTINA DE SEGURANÇA, com CA, confeccionada em raspa, solado poliuretano (PU), monodensidade injetado diretamente no cabedal. Couraça termoplástica sem componentes metálicos, fechamento em elástico, números 40, 41, 42, 43 e 44.	205,0000	41,1200	8.429,60
12	UN	31236	CALÇA EM PVC - confeccionada em PVC, com forro em poliéster com cordão na cintura para ajuste, para proteção das pernas contra umidade. Tamanho: P, M e G.	23,0000	30,3300	697,59
13	UN	31237	CALÇA EM PVC - confeccionada em PVC, com forro em poliéster com cordão na cintura para ajuste, para proteção das pernas contra umidade. Tamanho: XG.	12,0000	30,3300	363,96
14	PAR	27340	Caneleira, Perneira Ventilada Forrada Proteção para pernas no trabalho	25,0000	24,2600	606,50
15	UN	31238	CAPA DE SEGURANÇA confeccionada em PVC, forrada, com capuz, tipo morcego. Fechamento frontal com botões plásticos.	82,0000	16,5500	1.357,10
16	UN	31105	CAPACETE de proteção na cor branca, com abafador de som, com ajuste.	10,0000	47,1900	471,90
17	UN	25896	Capacete de segurança Classe A, com casco de aba frontal tipo II, moldado em polietileno de alta densidade, com ventilação. Suspensão com até seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através das suspensões; ajuste simples, com tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. O casco deve possuir duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras.	9,0000	188,0900	1.692,81
18	UN	31239	CAPUZ BALACLAVA - confecionado em malha de fibra aramida, com uma ou duas camadas, na cor branca, antichamas. Proteção térmica da face e do pescoço de até 300° de temperatura.	5,0000	7,3000	36,50
19	UN	31241	CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA/abdominal, confeccionado em fita primária e secundária em poliéster de 45mm, com apoio lombar, 4 pontos de ancoragem (dorsal, frontal e laterais) e fivelas em aço para regulagem.	5,0000	175,0000	875,00
20	UN	31108	COLETE REFLEXIVO amarelo, tamanhos P, M e G.	110,0000	15,5700	1.712,70
21	PAR	31266	Coturno de segurança, flexível, na cor preta, fechamento em cadarço, cano curto, altura mínima 12 cm. Tamanhos: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42.	113,0000	32,3300	3.653,29
22	UN	31243	CREME DERMATOLÓGICO - PROTETOR sob forma de creme, com CA, homogêneo, branco de de odor perfumado, embalagem de 120g.	65,0000	11,8100	767,65

**Valor Total do Pedido****49.766,80**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

23	UN	31245	JAPONA FRIGORÍFICA , confeccionada em nylon, forro de manta acrílica com matelassê, manga longa, punho em malha de algodão, capuz, fechamento com velcro e três botões de pressão metálico. Tamanho M e G.	25,0000	138,3800	3.459,50
24	PAR	31114	LUVA ANTICORTE - metalizada (tipo açougueiro), tamanhos P, M e G.	6,0000	31,0700	186,42
25	PAR	26418	LUVA DE COURO TAM P, M E G.	522,0000	10,5200	5.491,44
26	PAR	31100	LUVA DE MALHA de algodão, emborrachada, nitrílica, com CA.	512,0000	10,0300	5.135,36
27	CAIXA	31104	LUVA DE PROCEDIMENTO de procedimento, em látex, cor branca, descartável, tamanhos P, M e G. Caixa com 100un.	5.536,0000	11,4400	63.331,84
28	PAR	21790	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO.	80,0000	2,5800	206,40
29	PAR	1336	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada. Características adicionais: sem forro.	70,0000	7,9300	555,10
30	PAR	1337	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO	70,0000	7,3800	516,60
31	PAR	420	LUVA DE RASPA DE COURO com punho mínimo de 20cm.	560,0000	10,3900	5.818,40
32	PAR	27403	Luva de segurança tricotada, pigmentos em PVC antiderrapante na palma e dedos. Punho elástico.	500,0000	2,9200	1.460,00
33	PAR	31101	LUVA DE VAQUETA, cano curto, dorso em raspa, com CA, tamanhos P, M e G.	200,0000	16,3700	3.274,00
34	PAR	31247	LUVA EM NYLON para câmara fria, com CA, para ambientes frios. Tamanho: P.	8,0000	31,7000	253,60
35	PAR	31249	LUVA EM NYLON para câmara fria, com CA, para ambientes frios. Tamanho: M.	8,0000	31,7000	253,60
36	PAR	31250	LUVA EM NYLON para câmara fria, com CA, para ambientes frios. Tamanho: G.	8,0000	31,7000	253,60
37	UN	31110	Macacão de proteção - Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionada em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de	12,0000	11,9300	143,16

**Valor Total do Pedido****140.105,82**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

origem química.

38	UN	31256	MÁSCARA DE SOLDA confeccionada em polipropileno de alta densidade (PP), com visor fixo incolor; cabo em material plástico que permita a movimentação da máscara. Proteção contra radiação infravermelha, ultravioleta e luminosidade intensa. Cor: preta fosca.	10,0000	32,9900	329,90
39	UN	31258	MÁSCARA PFF2 - com proteção contra poeira e névoas, com CA. Sistema antiembaçante; alta capacidade de retenção de partículas, descartável.	50,0000	0,6300	31,50
40	UN	31109	Óculos de Proteção Individual Escuro	214,0000	3,0300	648,42
41	UN	26757	Óculos de Proteção Individual Transparente	104,0000	4,1800	434,72
42	UN	28257	Óculos de proteção ocular, com armação e visor em peça única, em policarbonato incolor, laterais com sistema de ventilação indireta de seis fendas, deve oferecer condições de uso sobre óculos graduado, indicado contra impacto de partículas volantes e respingos. A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.	60,0000	3,5900	215,40
43	UN	27411	Óculos de segurança, com CA, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor ou cinza, com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material e haste tipo espátula.	53,0000	2,6500	140,45
44	UN	31263	Óculos de segurança, lente escura, proteção ultravioleta, raios solares, com CA.	62,0000	3,3700	208,94
45	PCT	17776	PROPÉ DESCARTAVEL GRAMATURA 30GM, FORMATO ANATÔMICO, 100%POLIPROPILENO, DEVE POSSUIR ELÁSTICO NA BOCA E NA SOLA GARANTINDO ASSIM UMA MELHOR MOLDAGEM AO PÉ- COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/100UN.	12,0000	6,6000	79,20
46	UN	31111	PROTETOR AUDITIVO , do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Atenuação de ruídos de no mínimo 12dB.	43,0000	10,8600	466,98
47	UN	31103	PROTETOR AURICULAR em silicone atóxico, com CA, formato 2 plugs, com 3 flanges, cordão antialérgico, lavável, com atenuação de até 15dB.	60,0000	1,0700	64,20
48	UN	28662	Protetor solar FPS 50, embalagem de 200ml, resistente a água e ao suor durante pelo menos duas horas ou mais evitando queimaduras solares, textura leve, isento de óleo, rápida absorção, alta	78,0000	21,0400	1.641,12

**Valor Total do Pedido****144.366,65**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar e dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, fácil aplicação, espalhe fácil, fragrância suave, hidratação da pele, secagem rápida, composição óxido de zinco e dióxido de titânio, prazo de validade mínima de 24 meses, produto deve apresentar registro na ANVISA.

49	UN	31107	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL - FPS60, embalagem de 200ml, resistente a água e ao suor durante pelo menos duas horas ou mais evitando queimaduras solares, textura leve, isento de óleo, rápida absorção, alta proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar e dos raios ultravioletas dos tipos UVA E UVB, fácil aplicação, espalhe fácil, fragrância suave, hidratação da pele, secagem rápida, composição óxido de zinco e dióxido de titânio, prazo de validade mínima de 24 meses, produto deve apresentar registro na ANVISA.	30,0000	18,3200	549,60
50	PAR	31261	SAPATO PROFISSIONAL , Branco soft, com CA, com biqueira, tipo sapato, cano baixo, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em material polimérico sendo EVA, com solado de borracha antiderrapante resistente ao escorregamento. Tamanhos: 35,36,37,38,39.	16,0000	43,4000	694,40
51	PCTE	27162	TOUCA DE 100% PROPILENO, DESCARTAVEL, SANFONADA, COM ELASTICO, HIPOALERGENICAS, NO MINIMO GRAMATURA 20G/M2, TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	62,0000	6,8000	421,60
52	CX	27096	MÁSCARA CIRÚRGICA tripla camada de proteção, confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno (TNT hospitalar), deve possuir uma camada externa, uma camada interna e uma camada de filtro de retenção bacteriana tecido Meltblown. As camadas devem possuir aprximadamente a gramatura de 20g/m2. A camada externa e a camada filtrante devem ser resistentes a penetração de fluidos transportados pelo ar. A mascara deve ser confeccionada de forma a cobrir adequadamente a area do nariz e da boca do usuário, possuir um Clip Nasal. Além disso, a mascara cirurgica deve ter Excelente Distribuição e homogeneidade dos filamentos, boa resistencia mecanica, leveza, não liberar fiapos, inerte e antisséptica, hipoalergencia e atoxica. Caixa com 50 unidades.	70,0000	4,4500	311,50

---

**Valor Total do Pedido** **146.343,75****Sem dotação definida****Dotação** : 2023 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 146.343,75

Santo Antônio da Patrulha, 5 de Fevereiro de 2024.

\_\_\_\_\_  
Responsável\_\_\_\_\_  
Controlador Setorial